Совет депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

 двенадцатой сессии

от 16.06.2006 г.                                                                                         № 17
Об утверждении герба

Усть-Таркского района

Рассмотрев проекты Положения о гербе Усть-Таркского района и эскиз герба Усть-Таркского района, разработанные специалистами Сибирской геральдической коллегии, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5? Устава Усть-Таркского района,

Совет депутатов Усть-Таркского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о гербе Усть-Таркского района (приложение 1).

2. Утвердить рисунок герба Усть-Таркского района в многоцветном, одноцветном и одноцветном, с использованием условной штриховки для обозначения цветов, вариантах (приложение 2, 3, 4).

3. Опубликовать Положение о гербе Усть-Таркского района и рисунок герба Усть-Таркского района в газете «Знамя труда».

4. Направить Положение о гербе Усть-Таркского района и рисунки герба Усть-Таркского района на экспертизу в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с последующим внесением герба Усть-Таркского района в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по организационным вопросам Мейдера А.В.

Председатель

Совета депутатов                                                                                А.В. Харитонов